
c¡¡ 01

2

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"año del 8ic€nt n¡no, de la .oñol¡d¿c¡¡Éñ d€ ñu€rr. hd.lendlrcL, r d€ la co¡ñ.mol¡¡i& dc lá. hero¡c¡! bat tu! de runin y ay..ucho'

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" O363.2O24.UTEA.CU.

Abancay, 08 de febrero de 2024

VISTO:

La Resolución Rectoral N' 052-2024-UTEA-R de fecha 22 de enero de 2024,
que ratifica la Resolución del Vicerrectorado Académico N" O42-2O24-UÍ EA-VRAC
de fecha 18 de enero del año 2024, de la Universidad Tecnológica de los Andes, y:

CONSiDERAiiDO:

Que, de conform¡dad con lo d¡spuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constitución, cada Un¡versidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,
académ¡co, adm¡nistrativo y económico; concordante con el Art. I de la Ley Universitar¡a
N" 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N" 30220, es una de las atribuciones del Consejo Universitario, ratificar, las
resoluciones, a propuesta de los v¡cerrectorados, asi como aprobar los ¡nstrumentos de
gest¡ón académica y de investigación, la política general de formac¡ón académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art.97 literales b) y c) del Estatuto Univers¡tar¡o
y los regiamentos internos de ia Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Universitaria, otorga la licencia institucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educativo superior un¡vers¡tario en sus locales conducentes a
grado académico y títuio profesionai con vigencia <ie seis (06) años computados, a partir
de la notificación de la presente resolución;

Que, en sesión elraordinar¡a de Consejo Unúersitario de fecha 08 de febrero de
2024, el Consejo Universitario por unanimidad ACORDO, Ratificar la Resolución Rectoral
N" 052-2024-UTEA-R de fecha 22 de enero de 2024, que resuelve en su Artículo Primero:
"RATIFICAR, con cargo a dar cuenta ante Consejo Un¡versrtar¡o, la Resoluc¡ón del
Vicerreclorado Académico N" U2-2O24-Uf EA-VRAC de fecha 18 de enero del año 2024,
que resuelve en su Articulo Primero: "RATIFICAR, en todos sus extremos la Resolución
Decanal No 0060-202+ UTEA-DFI, presentado por la Facultad de lngeniería de la
Universidad Tecnológica de los Andes, que resuelve; Artículo Primero.- Aprobar, la
contrata de los profesionales lng. Oswald Casaverde López, lng. Danilo Saavedra Ore y
del lng. Ed¡lberto Gálvez Banientos, Docentes por invitac¡ón Directia, para el semestre
académico 2O23)1, para la Escuela Profes¡onal de lngeniería Civil de la Universidad
Tecnológica de los Andes, de la Sede Abancay";

IARIA

6'{

0N

GE N€RAt

Nc



UNIVERSIDAD TEGNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año d€l ttr.entenario, d. l¡ conrori.l¡ci¿tñ d! nu€nr¡ lñd.Oe.d€rcÉ, y dé lá .orñ€ñor¿d¡rñ de lias h.rokás bat llás d. ,unln y Aya.ucho"

Pág. 02) RESOLUC¡ÓN DE CONSEJO UNTVERSTTARTO N. 0363-2024-UTEA-CU

En uso de las atribuc¡ones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, d¡spuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N" 23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comilé Electoral
Universitario N' 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado
mediante Resolución de Consejo Universitario N'1040-202't-UTEA-CU(E) de fecha 09
.tA eAt¡Arrrhra ¡1a )ñ)1 rr ranisl¡¿gls en la SUNEDU con el OÍicla N' 6649 - 2021 -
SUNEDU- 02-15 -02, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N" 132-
2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021 .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.. RATIFICAR , por unanim¡dad, e¡ acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 08 de febrero de 2024, la Resolución Rectoral N" 052-2024-UTEA-
R de fecha 22 de enero de 2024, que resuelve en su Artículo Primero: "RATIFICAR, con
cargo a dar cuenta ante Consejo Universilario, la Resolución del Vicerrectorado
Académico N" 042-2O24-UT EA-VRAC de fecha 18 de enero del año 2024, que resuelve
en su Artículo Primero: 'RATIFICAR, en todos sus extremos la Resolución Decanal No

0060-2024- UTEA-DFI. presentado por la Facultad de lngeniería de la Universidad
Tecnológica de los Andes, que resuelve; Artículo Primero.- Aprobar, la contrata de los
profesionales lng. Oswald Casaverde López, lng. Danilo Saavedra Ore y del lng.
Edilberto Gálvez Barrientos, Docentes por ¡nv¡tación Directa, para el semestre
académico 2023)1, pa7a la Escuela Profesional de lngeniería C¡vil de la Un¡versidad
Tecnológica de los Andes, de la Sede Abancay".

ARTICULO SEGUNDO,- DISPON ER, se real¡ce las acciones de su compelencia
para el efectivo cumpl¡m¡ento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las instancias y demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER , la publ¡cación de la presente Resolución en
el portal WFB de la Univers¡dad

RECTOR

H ALO MEZARINA

óg¡ca de los AndesU
DEL CASTILLO

REGÍSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Secreta.ia Geñeral
Universidad Tecnológ¡ca de 

'os 
Andes.


